Aquisição de Medicamentos para pacientes atendidos na Atenção Básica, para a Secretaria Municipal de 
Saúde – Da nova adjudicação de item. 

Item Adjudicado: 

• Item nº 098 – Ibuprofeno 600 mg 
• Quantidade estimada: 120.000 comprimidos 
• Valor unitário registrado: R$ 0,128 (cento e vinte e oito milésimos de real) 
• Marca: PRATI 
• Condições de fornecimento: Conforme edital do Pregão Eletrônico nº 08/2025 

ASSINATURA: 06/01/2026. 

SEXTO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 03/2020 (Protocolo nº 18528/2025) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2020

[...]

Locação de Imóvel situado a Avenida Ademar de Barros, nº 1530, Vila Cruzeiro, neste município de Capão 
Bonito, para uso e instalações da RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 
“DO PRAZO”: Prorrogado por mais 12(doze) meses, passando a vigorar até 03/01/2027. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 35.881,56 (trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e um reais e 
cinquenta e seis centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 08/01/2026. 

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DA ATA Nº 016/2024 (Protocolo nº 14819/2025) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2024 
CONTRATADA: SIDNEIA DE JESUS CAMARGO DA CRUZ 20256894892